
 
  

 

 

ESCAPE ROOM 1: WITAJ EUROPO WSCHODNIA! 

Przewodnik Nauczyciela 

Informacje ogólne 

● Poruszane zagadnienia: kraje Unii Europejskiej, wartości, rozszerzenia UE. 

● Grupa wiekowa: 13+ 

● Przewidywany czas: Od 30 minut do 1 godziny 

● Funkcja ER: Ten escape room może być wykorzystany jako “ćwiczenie praktyczne” 

porządkujące i utrwalające wiedzę uczniów po lekcji teoretycznej. 

● Cele kształcenia: Po ukończeniu tego ER uczniowie będą znali: 

✔ Kraje Unii Europejskiej i harmonogram rozszerzenia. 

✔ Wartości Unii Europejskiej. 

✔ Części Traktatu o Unii Europejskiej. 

✔ Zasady i przyczyny przyjmowania do UE nowych państw członkowskich. 

Materiały 

Aby zrealizować ten Escape Room będziesz potrzebować następujących materiałów: 

• Mapa państw członkowskich UE (z nazwami i data rozszerzenia) 

oznaczonych różnymi kolorami w zależności od roku przyjęcia do UE 

Załącznik 1 

• Tablet, laptop lub komputer z dostępem do Quizu Genially “Fakty o UE” Załącznik 2 

• Zamknięte pudełko lub szufladę z kodem: “1132” / 

• Wydrukowany tekst “Traktatu o Unii Europejskiej” zawierający kilka 

artykułów, w szczególności art.2 i 49. 

Załącznik 3 

• Jednostronicowy dokument o artykule 49 z pustymi miejscami do 

wypełnienia.  

Załącznik 4 

• Co najmniej jeden długopis lub ołówek / 

• Cryptex lub zamknięte pudełko z kodem literowym “WARTOŚCI” / 

• Listy akceptacyjne dla krajów, które przystąpiły do UE w 2004 roku Załącznik 5 



 
  

 

Plan szczegółowy 

Wstęp: Uczniowie są zamknięci w pokoju. Nauczyciel lub Mistrz Gry mówi: 

“Jest rok 2004. Jesteście detektywami wynajętymi przez rządy krajów Europy Wschodniej. 

Wiele krajów chce przystąpić do Unii Europejskiej, ale pewna grupa ludzi o złych zamiarach 

ukradła i ukryła ich listy akceptacyjne. 

Za godzinę zainteresowane instytucje europejskie oficjalnie podpiszą traktaty, które 

umożliwią nowym krajom członkostwo w UE, ale nie można tego zrobić bez listów 

potwierdzających, że uzyskały one aprobatę Parlamentu i Rady. 

Utrata szansy na wejście do UE miałaby teraz poważne konsekwencje dla tych krajów, 

ponieważ rozszerzenie miało stać się skutecznym narzędziem promowania reform 

politycznych oraz utrwalania pokoju, stabilności i równości na całym kontynencie. 

Macie tylko godzinę aby znaleźć ukryte listy akceptacyjne, w przeciwnym razie kraje te będą 

musiały rozpocząć proces składania wniosków od nowa, co mogłoby zająć kilka lat. 

Przeszukajcie pokój, znajdźcie ukryte wskazówki, kody i jak najszybciej odzyskajcie listy 

akceptacyjne!” 

Krok 1: Mapa Europy wisi lub leży w widocznym miejscu. Pokazuje kraje UE oznaczone 

różnymi kolorami zależnie od roku przystąpienia do UE; daty rozszerzenia i odpowiadające 

im kraje są wymienione z boku mapy (Patrz Załącznik 1).  

Uczniowie muszą odgadnąć, że podane informacje odpowiadają krajom europejskim 

przystępującym do UE i skojarzyć to z rokiem, który podano im na początku gry (2004). 

Może to być pierwszy moment na podpowiedź Mistrza Gry, jeśli uzna to za konieczne, aby 

przypomnieć uczestnikom o tej informacji. 

Na liście z nazwami krajów niektóre wielkie litery są pogrubione. Koncentrując się na krajach 

wymienionych w roku 2004, uczniowie muszą zebrać pogrubione litery i ułożyć je tak, aby 

utworzyły słowo “PARLAMENT”. 

Krok 2: W pokoju jest laptop, komputer lub tablet z włączonym Quizem Genially “Fakty o 

UE” (Patrz Załącznik 2). Aby rozpocząć Quiz, uczniowie muszą wprowadzić hasło 

“PARLAMENT” (pisane wielkimi literami). Wskazówką jest kolor ekranu zgodny z kolorem 

jakim na mapie oznaczono kraje objęte procesem rozszerzenia w roku 2004, a w polu hasła 

widnieje napis: “Podpowiedź: Instytucja UE” 

Krok 3: Po wpisaniu hasła uczniowie uzyskują dostęp do Quizu. Mogą wielokrotnie 

wybierać odpowiedzi, dopóki nie wskażą wszystkich prawidłowych. Mogą także zacząć od 

nowa. Mapa Europy powinna być w pobliżu aby im pomóc. Na końcu Quizu pojawia się 

napis: “Zapamiętaj numery poprawnych odpowiedzi!” Te cyfry składają się na kod, którego 

uczniowie będą potrzebować w następnym kroku. 

Pytania i poprawne odpowiedzi to:  

● Które z miast jest stolicą Czech ?      > 1. Praga 

● Które z państw jest najmniejsze w UE?   > 1. Malta 



 
  

 

● Które z państw jest największe w UE?    > 3. Francja 

● Które z państw członkowskich nie używa Euro?   > 2. Dania 

Krok 4: W pokoju jest pudełko lub szuflada zamykana na kod 1132. W środku uczniowie 

znajdą dziesięciostronicowy dokument zszyty lub zbindowany, zatytułowany “Traktat o Unii 

Europejskiej” z adnotacja na pierwszej stronie: “Priorytet: Artykuł 49”. W tym Traktacie mogą 

przeczytać kilka artykułów, w tym artykuły 2 i 49 (Patrz Załącznik 3).  

Uwaga: jeśli uczniowie będą mieli problem z uważnym przeczytaniem artykułu 49, który 

zawiera informacje niezbędne do wykonania następnego kroku, możesz im pomóc, 

zwracając ich uwagę na słowo „Priorytet”, aby mogli uniknąć marnowania czasu na resztę 

dokumentu. 

Krok 5: W pudełku (szufladzie) znajduje się również jednostronicowy dokument dotyczący 

artykułu 49 (Patrz Załącznik 4). W całym dokumencie są puste miejsca, w które uczniowie 

powinni wpisać informacje zawarte w treści artykułu 49 dotyczące procesu, który kraje 

muszą przejść, aby zostać członkami UE. Na końcu dokumentu uczniowie powinni uzupełnić 

zdanie słowem “WARTOŚCI”. 

Ostatni krok: Kolejne zamknięte pudełko (lub Cryptex) można odblokować słowem 

“WARTOŚCI”. Wewnątrz znajdują się potrzebne uczniom listy akceptacyjne (Patrz 

Załącznik 5). Po ich zdobyciu gra się kończy, a Mistrz Gry mówi uczestnikom: 

“Gratulacje, znaleźliście skradzione listy akceptacyjne! Dzięki Waszej pomocy kraje Europy 

Wschodniej będą mogły zostać członkami Unii Europejskiej i czerpać korzyści z 

rozszerzenia! Dobra robota! Możecie już wyjść z pokoju.” 

Porady i wskazówki 

MATERIAŁY 

✔ Oto przykłady tego, jak mogą wyglądać pudełka, zamki i cryptex. W zależności od 

wyposażenia, które posiadasz lub jesteś w stanie zdobyć możesz dostosować rozmiar 

lub rodzaj pojemnika czy zamka. Weź pod uwagę, że zawierałyby one od 7 do 10 stron 

dokumentów, które można złożyć lub zwinąć, ale muszą być nadal czytelne. 

 



 
  

 

✔ Niektóre kroki wymagają, aby uczniowie ułożyli lub zapamiętali zestaw liter i cyfr, aby 

odblokować różne elementy. Może im pomóc udostępnienie czegoś do pisania, na przykład 

czystych kartek papieru czy notatnika aby mogli robić notatki i odgadywane kody.  

REALIZACJA 

✔ Wszystkie kroki wymagają dostępu do niewielkiej liczby interaktywnych elementów, 

dlatego nie jest potrzebne duże zamykane pomieszczanie. Do realizacji tego Escape 

Roomu można także użyć jednej strony lub rogu sali lekcyjnej z miejscem na 

powieszenie czy wyłożenie mapy, biurkiem lub stołem na zamknięte elementy oraz 

komputer, laptop czy tablet z dostępem do internetu. 

 

✔ Z tych samych powodów, biorąc również pod uwagę to, że kroki muszą być wykonywane 

w określonej kolejności (nie jednocześnie), najlepiej będzie zagrać w ten ER z małą 

grupą uczniów aby uniknąć tłoku, zamieszania i rozproszenia uwagi.  

 

✔ Jeśli minie godzina, a uczniowie nie znajdą jeszcze liter potrzebnych do wyjścia z pokoju i 

nie chcesz zakończyć zadania niepowodzeniem, możesz dać im więcej czasu na 

odgadnięcie kodów albo możesz  podać im wskazówki aby mogli odnaleźć właściwy 

kierunek poszukiwań. 

Załączniki 

Na kolejnych stronach przedstawiono elementy wizualne każdego z elementów. możesz 

kliknąć poniższe łącza, aby je pobrać i wydrukować. 

Załącznik 1 Krok 1:Mapa UE z listą rozszerzeń (plakat) Pobierz tutaj 

Załącznik 2 Krok 2: Fakty o UE (interaktywny Quiz Genially) Pobierz tutaj 

Załącznik 3 Krok 4: Traktat o Unii Europejskiej (6 stron) Pobierz tutaj 

Załącznik 4 Krok 5: Dokument o Artykule 49 (1 strona + odpowiedzi) Pobierz tutaj 

Załącznik 5 Ostatni krok: Listy akceptacyjne (10 stron) Pobierz tutaj 

 

 

Sfinansowane ze środków Unię Europejską 

Wyrażone poglądy i opinie są jedynie opiniami autora lub autorów i niekoniecznie odzwierciedlają 

poglądy i opinie Unii Europejskiej lub Europejskiej Agencji Wykonawczej ds. Edukacji i Kultury 

(EACEA). Unia Europejska ani EACEA nie ponoszą za nie odpowiedzialności.  

Numer Projektu: 2021-1-IT02-KA220-SCH-000023927 

Ta praca jest dostępna na licencji Creative Commons Attribution-NonCommercial-ShareAlike 4.0 

International License (http://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/4.0/). 

 

 

https://drive.google.com/file/d/1EdMGgTMOYzDZ55gki_eiWrRho2a8BMr6/view?usp=share_link
https://view.genial.ly/644c3c2cc777830012ae2696/interactive-content-eu-facts-quiz-to-translate
https://drive.google.com/file/d/1yWgZvj2mjsL_GnPSsYewFJGfNj0zIKIr/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/11IajhwZRiRRbA37D6DRUYEXEAE5ooqyh/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1z3bQLzS9nNK0BxMmCWeH52cA6mfucIUc/view?usp=share_link
http://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/4.0/
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